
Patyriminis projektas „Šiuolaikinės ir viduramžių kultūros     

atspindžiai Vilniuje“ 

Projekto vadovė: etikos  mokytoja Laima Šlajienė 

Projekto dalyviai: 6c klasės mokiniai 

Tikslas: aplankyti šiuolaikinės ir viduramžių kultūros objektus, dalyvauti edukacijose, sukurti 

nuotraukų koliažą apie kūrybinę patyriminę veiklą ir pristatyti mokyklos bendruomenei. 

Uždaviniai: 

1. Ištyrinėti animacijos kūrimo technologiją ir sukurti  animacinius filmukus klausantis 

M.K.Čiurlionio muzikinės poemos „Jūra“. 

2. Išsiaiškinti viduramžių miestų ir didikų giminių herbuose pavaizduotų simbolių ir  ženklų 

reikšmes. 

3. Sukurti ir nulipddyti iš modelino pakabučius su pasirinktais simboliais ar ženklais. 

 4. Susipažinti su viduramžių Vilniaus miesto gynybos istorija, išbandyti ginklus, pasimatuoti 

viduramžių šarvus. 

5. Supažindinti mokyklos bendruomenę su viduramžių ir šiuolaikinės kultūros apraiškomis 

Vilniaus mieste. 

Projekto metu buvo ugdomos šios kompetencijos: kultūrinė / pilietinė, kūrybiškumo, pažinimo, 

komunikavimo, socialinė / emocinė, asmeninė. 

Trumpai apie projektą 

Per primąjį užsiėmimą aplankėmė Lietuvos kino, teatro ir muzikos muziejų. Ten dalyvavome 
edukacijoje „Muzika ir animacija“. Skambanti M.K. Čiurlionio muzikinė poema „Jūra“ 
įkvėpė  kūrybai.  Piešdami vaizdus smėlyje ir fotografuodami sukūrėme animacinius filmukus. 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose dalyvavome edukacijoje "Senovės baltų 
simboliai ir ženklai“.Gidė supažindino  su gotikos ir baroko stiliais, paaiškino, kaip juos 
atpažinti. Vėliau ieškojome senovės baltų simbolių ir ženklų viduramžių miestų, didikų giminių 
herbuose, riterių skyduose. Edukacija užbaigėme kurdami iš modelino pakabučius  su įvairiais 
simboliais. Ši patirtis įgalino mus apmąstyti mums svarbius dalykus, vertybes ir jų raišką; 
praturtino mūsų žinias apie viduramžių architektūrą, meną, socialinį gyvenimą. Edukacija 
„Vilniaus bastėjos istorija ir viduramžių karybos kultūra“ vyko Vilniaus gynybinės sienos 
bastėjoje. Gidas įspūdingai pasakojo šio istorinio objekto istoriją ir reikšmę Vilniaus miesto 
saugumui. Atlikome žaismingas užduotis. Taip pat sužinojome patrankų veikimo principą, 
išmatavimus, įvairių ginklų paskirtį, matavomės šarvus, išmėginome kardų svorį, įsiamžinome 
nuotraukose. Galiausiai atlikome testą padedantį įsidėmėti išgirstą informaciją. Atėjo 
suvokimas, kaip mes turimės didžiuotis savo miestu – Lietuvos sostine Vilniumi. 

 

 

 



 

 

 

 

 

https://padlet.com/laimaslajiene/patyriminio-

ugdymo-projektas-upp0kkq7p1bb2ehx 

https://padlet.com/laimaslajiene/patyriminio-ugdymo-projektas-upp0kkq7p1bb2ehx
https://padlet.com/laimaslajiene/patyriminio-ugdymo-projektas-upp0kkq7p1bb2ehx

